关于做好2008年省级优秀硕士学位论文评选
推荐工作的通知

各研究生培养院（系）、研究生导师：
根据河南省学位委员会、河南省教育厅《河南省学位委员会、河南省教育厅关于开展河南省优秀硕士学位论文评选工作的通知》（教学位〔2008〕591号）文件精神，为做好2008年省级优秀硕士学位论文评选推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、 评选推荐范围

根据教学位〔2008〕591号文件精神和《河南理工大学优秀博士、硕士学位论文评选办法》的相关规定，本次参评对象：

1．我校2007届和2008届校级优秀硕士学位论文获得者（附件一）；
2．2007届和2008届毕业研究生获学位后一年内成果突出者（注：成果应与参评学位论文内容紧密相关；且以河南理工大学为第一署名单位）
二、 评选推荐程序

1． 自主申报

符合条件的研究生采取自主申报的形式，向院（系）学位评定分委会提交硕士学位论文一份，河南省优秀硕士学位论文推荐表（附表1）一份，并按要求附相关研究成果的原件及复印件。

2． 院（系）推荐

各院（系）学位评定分委员会按照（教学位〔2008〕591号）文中的评选标准（见附件二），对申报者的学位论文专家评阅意见、论文答辩决议、以论文为基础的相关成果及获奖情况（期限为在校期间及获得学位后一年内）进行认真审核，并签署意见，汇总后于2008年11月1日前，将推荐名单报研究生处学位办。

3． 专家评选

2008年11月3日----11月5日，研究生处组织校内专家对各院（系）推荐的优秀论文进行评选，确定学校初选论文名单。

4． 校内公示

初步确定推荐的优秀论文名单，于2008年11月6日----11月12日内，在校园网上公示一周。

三、 材料上报

公示期结束后，无异议者将由我校推荐至省学位办，为本次省级优秀论文的参评论文，被推荐者应尽快向校学位办提交如下材料：

1. 每篇硕士学位论文一式三本，除论文封面外，不能以任何形式出现学位授予单位、指导教师、作者等信息。

2. 《河南省优秀硕士学位论文推荐表》（附表1）一式三份。

3. 《指导教师简况表》（附表2）一份。

4. 《作者简况表》（附表3）一份。

5. 《河南省优秀硕士学位论文校外专家推荐意见表》（附表4），两位专家各填写一份。

6. 有关发表的学术论文、获奖项目及专著等证明材料一套。

研究生处学位办
                                    2008年9月29日

附件一：07届、08届校级优秀硕士学位论文名单；

附件二：优秀硕士学位论文评选标准

附表1：《河南省优秀硕士学位论文推荐表》
附表2：《指导教师简况表》
附表3：《作者简况表》
附表4：《河南省优秀硕士学位论文校外专家推荐意见表》
附件一：2007届、2008届校级优秀硕士学位论文名单
	年份
	作者
	专业名称
	论  文  题  目
	导师

	2007届
	候三中
	安全技术及工程
	掘进工作面瓦斯涌出规律数值模拟
	高建良

	张学博
	供热、供燃气、通风及空调工程
	潮湿巷道围岩散热及风流温度、湿度计算
	高建良

	于红波
	大地测量学与测量工程
	基于GPS水准的焦作市似大地水准面精化研究
	张健雄

	张正维
	工程力学
	超高层建筑巨型框架－核心筒体结构与其基础地基共同工作分析
	龚耀清

	赵明利
	机械制造及其自动化
	工程陶瓷超精密平板研抛技术的研究
	赵波

	刘  豪
	电机与电器
	无槽永磁直线同步电动机设计与特性研究
	上官旋峰

	王  拓
	控制理论与控制工程
	行波检测式矿山高压电网选择性短路保护研究
	邹有明

	陈  润
	矿产普查与勘探
	煤层气分馏机理
	苏现波

	罗树琼
	矿物加工工程
	加气混凝土用抹灰砂浆复合外加剂的研制
	管学茂

	朱伶俐
	矿物加工工程
	新型防水干混砂浆的研制及性能研究
	张义顺

	武存喜
	矿物加工工程
	IF-MoS2纳米材料合成及其润滑特性研究
	杨海滨

	郭明杰
	企业管理
	城市金融生态环境评价及改善对策研究
	王学信

	蒋晓改
	企业管理
	可持续发展战略下环境会计信息披露研究
	程明娥

	李爱军
	应用数学
	Gamma函数的完全单调性及其相关不等式
	陈超平

	曹  健
	应用数学
	关于van der Corput不等式的推广及相关问题的研究
	祁  锋

	年份
	作者
	专业名称
	论  文  题  目
	导师

	2008届
	李文森
	岩土工程
	顺层岩质路堑边坡稳定性影响因素研究
	白云峰

	赵  晋
	工程力学
	表层内嵌桁架螺旋肋筋加固混凝土梁抗弯试验研究
	曾宪桃

	刘朝辉
	控制理论与控制工程
	圆筒型单相直线电机研究
	上官璇峰

	黄  建
	控制理论与控制工程
	基于小波分析的变频调速系统故障诊断技术的研究
	王新

	勾密峰
	采矿工程
	巷旁充填材料的实验室研究
	管学茂

	王冬娜
	流体机械及工程
	中低压单流体细水雾灭火喷嘴的流场分析与试验研究
	刘志超

	王红梅
	计算机应用技术
	乒乓效应在移动IPv6中的研究分析
	贾宗璞

	郝  强
	安全技术及工程
	二茂铁作用下池火熄灭特性的实验研究
	余明高

	段玉龙
	安全技术及工程
	自燃煤矸石山的爆炸模拟研究
	余明高

	王振江
	安全技术及工程
	矿井通风信息处理系统的构建
	杨运良

	李吉刚
	矿物加工工程
	Al/AlN复相陶瓷的高压烧结及性能研究
	贾晓鹏

	王敏丽
	矿物加工工程
	无气氛保护下煤矸石合成SiC的研究
	张义顺

	邢宝林
	矿物加工工程
	高比表面积煤基活性炭的制备及其在双电层电容器中的应用
	张传祥

	刘高峰
	矿产普查与勘探
	基于模糊聚类分析与模糊模式识别的煤与瓦斯突出区域预测
	张子戌

	李  鑫
	应用数学
	平均值与Gamma函数不等式
	陈超平

	姬玉荣
	应用数学
	三类特殊图的圈分解
	郑玉歌

	方  芳
	企业管理
	河南制造企业供应链风险管理与控制策略研究
	舒良友

附件二：
优秀硕士学位论文评选标准

一、选题为本学科范围内，有一定的理论意义和现实意义，并有一定的应用价值和创新性，具有一定的社会效益或应用前景：

1. 研究课题反映本专业及研究方向的特色。

2. 研究课题对经济建设、社会发展和科技进步有较高的理论意义与学术价值。

3. 已经产生或可能产生的社会经济效益。

二、在理论、方法和实际应用上有所创新；取得重要成果，达到国内同类学科相当水平：

1. 研究方法具有创新性、独特性。

2. 学术观点、结论鲜明，有创新性。

3. 论文作者在读研期间及获得硕士学位一年内取得与论文研究内容相关的成果（包括发表学术论文、出版专著、获奖或专利情况等）。

三、论文材料翔实，推理严密，文字表达准确：

1. 文献阅读充分，了解本专业研究方向的学术动态。

2. 论证严谨、充分，论据准确、翔实。

3. 论文反映出一定的理论基础、专门知识及学术研究功底与潜力。

附表1：

河南省优秀硕士学位论文推荐表
单位代码：
单位名称：

                   填表日期：      年   月   日
	作者姓名

	性别

	民族

	出生日期

	硕士入学日期

	硕士论文答辩日期

	获硕士学位日期

	攻读硕士学位方式（√）
	□统  招         □联合培养       □在职攻读

	本科毕业学校

	专业名称

	读研一级学科代码

	读研一级学科名称

	读研二级学科代码

	读研二级学科名称

	第一指导
教师姓名

	第一指导教师
主要研究方向

	论   文   题   目

	论文涉及研究方向

	论   文   的   主   要   创   新   点

	攻读硕士学位期间及获得硕士学位一年内
	发 表 学 术 论 文

（ 限 填 5 篇 ）
	题  目
	刊物名称
	时  间
(年/月)

	获奖项目（限填3项）及专    利
	名  称
	等  级
	时  间
(年/月)

	出 版 专 著
	名  称
	出 版 社
	时  间
(年/月)

	作者目前情况
	工 作 单 位

	职 务

	职 称

	通 信 地 址

	邮政编码

	（区号）联系电话

	E-mail

	学位评定委员会主席：

        （签章）

 单位公章

                                                         年     月     日

注：1、推荐表应附有关证明材料，包括获得成果栏中的5篇学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；获奖证书及专利证书复印件，将上述材料装订成一册。2、表中一级学科及二级学科代码和名称均按国务院学位委员会、国家教育委员会一九九七年六月公布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》的学科代码和名称填写。3、此表须用A4纸打印，不得手填。

附表2：

指导教师简况表
填表人：                                      填表日期：
	论文题目★

	指导教师姓名

	出生年月

	性 别

	最终学历

	最高学位

	是否院士(是/否)

	首次任硕导年月

	导师电话

	研究方向

	是否有协助指导的教师（是/否）

	培养在读研究生数（含在职）
	培养已毕业研究生数

	在读硕士
	毕业硕士

	兼职硕导工作单位名称

	现任职务（含学术团体）★

	曾何时到何国学习、进修、高访、合作科研等 ★

	推

荐

单

位

情

况
	单位名称

	单位代码

	联系地址

	邮政编码

	联系人

	联系电话

（含区号）

	传真电话

（含区号）

	电子信箱

	手机号码

注：带“★”标记栏的信息不录入到数据库中；请不要将本表和“有关证明材料”装订在一起。
附表3：

作者简况表
推荐单位名称:                                       填表日期：
	作者姓名

	性别

	出生年月

	民 族

	论文题目

	论文英文题目

	入学年月

	论文答辩日期

	获得硕士

学位日期

	一级学科代码

	一级学科名称

	二级学科代码

	二级学科名称

	论文涉及的研究方向

	攻硕期

间及获

得硕士

学位后

一年内
	发表学术论文数
	论文被检索数
	获发明或实用新型专利数

	第一作者

	第二作者

	SCI

	EI

	SSCI

	ISTP

	出国进修的时间、国名、内容（本栏信息不输入到数据库中）

	攻读硕士学位方式(√)
	A-统招生，B-联合培养，C-在职攻读

	本科就读学校

	攻读硕士学位学校

	作者

现工

作情

况
	作者单位

	邮政编码

	作者地址

	作者电话

	职称

	职务

注：表中一级学科及二级学科的代码和名称均按国务院学位委员会、国家教育委员会一九九七年六月公布的《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》的学科代码和名称填写。本表不要装订在“有关证明材料”中。

附表4：

河南省优秀硕士学位论文
校外专家推荐意见表
	推荐论文题目

	专家姓名

	工作单位

	出生年月

	性别

	（区号）联系电话

	是否博导(是/否)

	批准硕导年月

	批准博导年月

	目前研究方向

	目前指导研究生数（含在职）
	培养已毕业研究生数

	在读硕士
	在读博士
	毕业硕士
	毕业博士

	推     荐     意     见
	研究课题对社会发展、经济建设和科技进步的价值及理论意义和学术价值

	研究课题反映本专业及研究方向的特色

	论证的严谨、充分性，论据的准确、翔实性

	研究方法的创新性、独特性

	学术观点、结论的鲜明性、创新性
                    专家签章：                    年    月    日

注：本表须为专家填写原件。